ERRATA Nº 02, AVISO DE SELEÇÃO Nº 003 – SSMR/6, 06 DE JUNHO DE 2022  1/2

                     MINISTÉRIO DA DEFESA

                      EXÉRCITO BRASILEIRO

          COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
                                             (Governo das Armas Prov BA/1821)

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA

ERRATA Nº 02, AVISO DE SELEÇÃO Nº 003 – SSMR/6, 06 DE JUNHO DE 2022

SELEÇÃO DE OFICIAL MÉDICO, FARMACÊUTICO, DENTISTA E
VETERINÁRIO TEMPORÁRIOS (MFDV)

O Comandante da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições, torna público a
presente errata do Aviso de Seleção, publicado no site da 6ª Região Militar, no dia 06
de junho de 2022, conforme o que segue:

ONDE SE LÊ:

ETAPA II – ANÁLISE CURRICULAR

01 a 15 AGO 22 Análise curricular
Será realizada de forma
centralizada pela CSE/MFDV

16 AGO 22 Resultado da análise curricular
Divulgação no site da 6ª Região
Militar (www.6rm.eb.mil.br)

17 a 19 AGO 22
Prazo para interposição de
recurso 1ª instância

-

30 AGO 22 Resultado recurso 1ª instância
Divulgação no site da 6ª Região
Militar (www.6rm.eb.mil.br)

31 AGO a 02
SET 22

Prazo para interposição de
recurso 2ª instância

Apenas para os candidatos que
recorreram à 1ª instância

13 SET 22 Resultado recurso 2ª instância
Divulgação no site da 6ª Região
Militar (www.6rm.eb.mil.br)

ETAPA III- INSPEÇÃO DE SAÚDE/ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

16 SET 22
Chamada dos candidatos para
inspeção de saúde.

Divulgação no site da 6ª
Região Militar
(www.6rm.eb.mil.br)

http://www.6rm.eb.mil.br/
http://www.6rm.eb.mil.br/
http://www.6rm.eb.mil.br/
http://www.6rm.eb.mil.br/

ERRATA Nº 02, AVISO DE SELEÇÃO Nº 003 – SSMR/6, 06 DE JUNHO DE 2022  2/2

LEIA-SE:

ETAPA II – ANÁLISE CURRICULAR

01 a 25 AGO 22 Análise curricular
Será realizada de forma
centralizada pela CSE/MFDV

26 AGO 22 Resultado da análise curricular
Divulgação no site da 6ª Região
Militar (www.6rm.eb.mil.br)

29 a 31 AGO 22
Prazo para interposição de
recurso 1ª instância

 Praça dos Capoeiristas - Rio Vermelho,
Salvador - BA, 41905-065 (QUARTEL
DE AMARALINA, AO LADO DO
BOMPREÇO)

08 SET 22 Resultado recurso 1ª instância
Divulgação no site da 6ª Região
Militar (www.6rm.eb.mil.br)

09, 12 e 13 SET
22

Prazo para interposição de
recurso 2ª instância

Apenas para os candidatos que
recorreram à 1ª instância

21 SET 22 Resultado recurso 2ª instância
Divulgação no site da 6ª Região
Militar (www.6rm.eb.mil.br)

ETAPA III- INSPEÇÃO DE SAÚDE/ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

23 SET 22
Chamada dos candidatos para
inspeção de saúde.

Divulgação no site da 6ª
Região Militar
(www.6rm.eb.mil.br)

   Salvador, BA, 18 de agosto de 2022.

ALESSANDRO DOS SANTOS LIBERATORI - Cel

Chefe do Estado Maior do Comando da 6ª Região Militar

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA ENCONTRA-SE ARQUIVADA NA
SEÇÃO DE SERVIÇO MILITAR DA 6ª REGIÃO MILITAR

http://www.6rm.eb.mil.br/
http://www.6rm.eb.mil.br/
http://www.6rm.eb.mil.br/
http://www.6rm.eb.mil.br/